
 

 

 

 

Avis d’attribution 

Directive 2014/24/UE 

 

Pouvoir adjudicateur 

NOM ET ADRESSES : 

OPHEA - Office Public de l'Habitat de l'Eurométropole de Strasbourg 

24, Route de l'Hôpital  

CS 70128 67028 STRASBOURG  

 

Adresse internet : http://www.ophea.fr/  

Adresse du profil d'acheteur (URL) : http://www.achatpublic.com/  

 

TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR : 

Organisme de droit public. 

ACTIVITÉ PRINCIPALE : 

Autre : Logement et équipements collectifs. 

 

Objet : 

Réhabilitation et résidentialisation de 73 logements - rue Newton, rue Galilée à Strasbourg Cronenbourg 

Numéro de la consultation : AO24/12 

Lieu d’exécution : 

2, 4 à 20, 22, 24, 26 rue Newton 

25 à 44 rue Galilée 

67200 STRASBOURG 

Code NUTS: FRF11 Bas-Rhin 

 

Code CPV principal : 45454000 Travaux de restructuration 

Type de marché : Travaux. 

Description succincte : 

Il s’agit de la rénovation de 36 pavillons et 37 appartements - rue Newton, rue Galilée à Strasbourg 

Cronenbourg 

Forme de marché : ordinaire. Attribution d'un marché pour chaque lot. 

Des variantes seront prises en considération : non  

 

Information sur les lots : 

 

Lot n° : 01 ECHAFAUDAGE - ISOLATION THERMIQUE EXTERIEURE 

Code(s) CPV : 45320000 -  45262100 

Lot n° : 02 COUVERTURE – ETANCHEITE  

Code(s) CPV : 45261210 

Lot n° : 03 MENUISERIE EXTERIEURE PVC  

Code(s) CPV : 45421130 

Lot n° : 04 SERRURERIE – MENUISERIES EXTERIEURE ALU 

Code(s) CPV : 4542100 

Lot n° : 05 MENUISERIES INTERIEURES BOIS  

Code(s) CPV : 45421000 

Lot n° : 06 CARRELAGE – FAÏENCE  

Code(s) CPV: 45431000 

Lot n° : 07 REVETEMENT DE SOLS  

Code(s) CPV : 45432130 

Lot n° : 08 PEINTURE INTERIEURE  

Code(s) CPV : 45442100 

Lot n° : 09 TERRASSEMENT - VOIRIE - RESEAUX ENTERRES  

Code(s) CPV: 45112500 

 

http://www.ophea.fr/
http://www.achatpublic.com/


Lot n° : 10 ELECTRICITE 

Code(s) CPV : 45311200 

Lot n° : 11 CHAUFFAGE 

Code(s) CPV: 45232141 

Lot n° : 12 VMC  

Code(s) CPV: 45331210 

Lot n° : 13 SANITAIRE-PLOMBERIE  

Code(s) CPV: 45332400 

Lot n° : 14 ASSAINISSEMENT  

Code(s) CPV: 45232410 

Lot n° : 15 PANNEAUX PHOTOVOLTAÏQUES 

Code(s) CPV : 45261215 

 

Critères d'attribution pour tous les lots: 

Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés ci-dessous avec leur 

pondération : 

Prix des prestations ( 60 % ) 

Valeur technique ( 40 % ) 

 

Type de procédure :  

Appel d’offres ouvert soumis aux dispositions des articles L. 2124-2, R. 2124-2 1° et R. 2161-2 à R. 2161-5 du 

Code de la commande publique. 

 

 

ATTRIBUTION DES MARCHES 

 

Lot n° : 01 ECHAFAUDAGE - ISOLATION THERMIQUE EXTERIEURE 

Numéro du marché : 2024/061 

Date de conclusion du marché: 06/01/2025 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 6 

Nom et adresse du titulaire : 

DECOPEINT 

67840 KILSTETT 

Montant du marché : 1 324 223,00 € HT 

 

Lot n° : 02 COUVERTURE – ETANCHEITE  

Numéro du marché : 2024/062 

Date de conclusion du marché: 10/01/2025 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 3 

Nom et adresse du titulaire : 

BILZ Charles 

67402 ILLKIRCH Cedex 

Montant du marché : 2 063 083,78 € HT 

 

Lot n° : 03 MENUISERIE EXTERIEURE PVC  

Numéro du marché : 2024/063 

Date de conclusion du marché: 23/12/2024 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 3 

Nom et adresse du titulaire : 

D&G Menuiserie 

55800 ANDERNAY 

Montant du marché : 581 344,00 € HT 

 

 

 

 



Lot n° : 04 SERRURERIE – MENUISERIES EXTERIEURE ALU 

Numéro du marché : 2024/064 

Date de conclusion du marché: 23/12/2024 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 3 

Nom et adresse du titulaire : 

SOBRIMA 

67720 HOERDT 

Montant du marché : 393 184,77 € HT 

 

Lot n° : 05 MENUISERIES INTERIEURES BOIS  

Numéro du marché : 2024/065 

Date de conclusion du marché: 06/01/2025 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 3 

Nom et adresse du titulaire : 

CDJ CONCEPT 

67100 STRASBOURG 

Montant du marché : 113 824,00 € HT 

 

Lot n° : 06 CARRELAGE – FAÏENCE 

Numéro du marché : 2024/066 

Date de conclusion du marché: 23/12/2024 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 2 

Nom et adresse du titulaire : 

SI-NET 

67200 STRASBOURG 

Montant du marché : 134 496,85 € HT 

 

Lot n° : 07 REVETEMENT DE SOLS  

Numéro du marché : 2024/067 

Date de conclusion du marché: 23/12/2024 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 1 

Nom et adresse du titulaire : 

JUNGER FILS 

67720 HOERDT 

Montant du marché : 37 566,00 € HT 

 

Lot n° : 08 PEINTURE INTERIEURE  

Numéro du marché : 2024/068 

Date de conclusion du marché: 23/12/2024 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 6 

Nom et adresse du titulaire : 

ARMAVENI 

67100 STRASBOURG 

Montant du marché : 68 500,00 € HT 

 

Lot n° : 10 ELECTRICITE 

Numéro du marché : 2024/070 

Date de conclusion du marché: 10/01/2025 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 2 

Nom et adresse du titulaire : 

MITTELHAEUSER 

67460 SOUFFELWEYERSHEIM 

Montant du marché : 171 448,00 € HT 



 

 

 

Lot n° : 11 CHAUFFAGE 

Numéro du marché : 2024/071 

Date de conclusion du marché: 23/12/2024 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 2 

Nom et adresse du titulaire : 

IDEAL CONCEPT 

57730 FOLSCHVILLER 

Montant du marché : 153 855,03 € HT 

 

Lot n° : 12 VMC  

Numéro du marché : 2024/072 

Date de conclusion du marché: 23/12/2024 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 2 

Nom et adresse du titulaire : 

IDEAL CONCEPT 

57730 FOLSCHVILLER 

Montant du marché : 135 731,00 € HT 

 

Lot n° : 13 SANITAIRE-PLOMBERIE  

Numéro du marché : 2024/073 

Date de conclusion du marché: 06/01/2025 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 2 

Nom et adresse du titulaire : 

BEYER 

67170 BRUMATH 

Montant du marché : 130 237,09 € HT 

 

Lot n° : 14 ASSAINISSEMENT  

Numéro du marché : 2024/074 

Date de conclusion du marché: 06/01/2025 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 1 

Nom et adresse du titulaire : 

WILLEM ROUTES ET TRAVAUX PUBLICS 

67590 SCHWEIGHOUSE SUR MODER 

Montant du marché : 93 900,00 € HT 

 

Lot n° : 15 PANNEAUX PHOTOVOLTAÏQUES 

Numéro du marché : 2024/075 

Date de conclusion du marché: 10/01/2025 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 3 

Nom et adresse du titulaire : 

MITTELHAEUSER 

67460 SOUFFELWEYERSHEIM 

Montant du marché : 177 022,65 € HT 

 

 

Renseignements complémentaires 

Les tiers justifiant d'un intérêt lésé peuvent exercer un recours de pleine juridiction en contestation de la 

validité du contrat dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent avis. 

 

 



 

Instance chargée des procédures de recours 

Tribunal administratif de Strasbourg,  

31, Avenue de la Paix  

67000 STRASBOURG 

 

Date d’envoi du présent avis:  14 janvier 2025 

 

 

Le Directeur Général 

    Julien MATTEI 

 


